~'5
h'ap

1°9 ESTADO DO CEARÁ
- Pá

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO
0%, 	RO  QUE VW100

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2019.09.11.2 - TP

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Dep. Irapuan Pinheiro/CE torna público o resultado do julgamento da
fase de habilitação da Tomada de Preço n °  2019.09.11.2- TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUTAR SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO DO DISTRITO DE BETANIA, DEPUTADO IRAPUAN
PINHEIRO/CE. CONFORME PROJETO BÁSICOITERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL. A Comissão analisou
minuciosamente os documentos apresentados, frente às exigências editalícias, e diante da análise, apresentou resultado nos
seguintes termos: Estão INABILITADAS as seguintes empresas: CENPEL CENTRO NORTE PROJETOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 05,502,04110001-08, IDEAL CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
22.336.27910001 - 11, SEDNA ENGENHARIA LTDA CNPJ: 06.197.57710001-11, por terem 'descumpridos as normas
editalícias e as normas da Lei Federal n °  8.666/93 e Estão HABILITADAS as seguintes empresas: A.I.L CONSTRUTORA
LTDA-ME CNPJ: 15.621.138/0001-85, APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME CNPJ:
24.614.233/0001-42, ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP - CNPJ:
12.044.788/0001-17, (SOB CONDIÇÃO conforme o subitem 5.4.2.9 do edital, a empresa terá o prazo de até 05 (cinco) dias
para a devida regularização, caso descumpra o prazo a empresa ficará INABILITADA), MARFHYS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI - CNPJ: 31.549.84510001-64, T & T CONSTRUÇOES, INSTALAÇOES E SERVIÇOS
EIRELI CNPJ: 05.567.240/0001-96, SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÃO - LTDA CNPJ: 21.181.254/0001-
23, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP CNPJ:10.932.12310001-14, por terem cumprido as normas editalícias
e as normas da Lei Federal N° 8.666193. Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso 1, letra
a, da Lei Federal N° 8.666/93. E caso não haja interposição de recurso, fica desde já, marcada a data de abertura da
proposta de preços para o dia 07 de Novembro de 2019, às 14h00min. Maiores informações com a CPL. Dep. Irapuan
Pinheiro/CE, Maria Joelma Moreira - Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 30 DE OUTUBRO DE 2019.
v JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, 29 DE OUTUBRO DE 2019.

MARIA JctELMA MOREIRA

PRESIDENTE DA C.P. L DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPIJAN PINHEIRO/CE —CNPJ:12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218- E-mail: pmdip.iqqmaiI.com

unicef
Edição 2013/ 2016

)

.:outi
WWW.OPOVO.COM.BR

QUARTA FEIRA
ÍORTALPZS r ARA 30 DE OUTUBRO DE 2019

O debate sobre refcirmu tribuLi'ia pretendia Iambétn acabar
com a chamada"guelra [iscal" redução de impostos pelos
estados para que empresas se instalem cm um lugar e nau cm
outro. Faltava responder como compensar OS estados mais
pobres e com menos infraestruiura. Corno compensar as
desigualdades regionais. Se a resposta seria deixar mesmo todos
os investimentos irem para onde há mais dinheiro e estrutura e
deixar as regiões mais pobres à míngua.

Reforma tributária significa rediscutir a distribuição do
orçamento público, quais são as prioridades do Estado brasileiro.
Essa definição está bastante cristalizada, vem de décadas,
construída por um sistema de lobbies, pressões e barganhas.
Muitas decisões não são institucionalmente justificáveis. Não
admira, o próprio Ministério cia Economia resolveu deixar a
reforma tributária para depois.

Não é problema deste governo. Elá décadas se cobra e se
fala de reforma tributária, mas não se faz. O governo Luiz
Inácio Lula da Silva (PT) ensaiou uma ainda em 2003. Aprovou
mudanças cosméticas.

PAULO GUEDES priOriza

reforma administrativa

E5145t10 00(125 pRrorA DlUr'llCli'llI.DE DuA.'IACIAI3A DO NORTE -AVISO DE LICITAÇIO -
EOMA0r\ liE PREÇOS lI'. 24,xn.tgR sEr' Por o oio ir Csslo Prvl,' d llEillÇ,io. mml

. 1,,', :i':'re;.;uie :, :41,,3 ' ,'415i0i llcilrrç,lõ El rovlall,l.:do 111:0,13.1

preçoiN' /4. 1 Il. 19.r1 1  Ti', 	01 jer,4 orou: o,' ,1  ii, 0:11 Serviço; 'a la;i,flbor::Ç,io <r,I,il ti, ,:
L,r-j,a:,t'oo '13 '3h o:';..: -',::',o'r, e ia 1v: Ç5::, 	5;.:ti.iço iene Eluoiç,,tiv dc -GuaroÚI;bp..do
ti,, e/SE, 	fo,c:r i01 ,.a :1;: ,:j:i01c SS?/cirl.:.lu.i/ 2014. 4 roaliraçio ciii 11011514 Sala o dia 111 se
,Noo,vbru da /') IS, 	411, IS,,,. O Sumir 500;piliu cOLl 4 dis/osiçIo lias ir,lcssa5od, na Pretciru:a

Maoicipul d,: Sua, ei,:;: 1,i Nu:Iv/CC -- Sol:,: de l:c:raç/íev, rue díui uSeis rios Oilhhltrn,io li
2 41,0Cm iv, Sito .1 AvenSI.r M,,oso:,'n si Turl'u,la, 3°. tS.Ce,rtro, ou ocos 01:1,10 os sile5:

lrstp://nsm,rnrcip:ottr.e.r.°.gruv 'nríhioiIacoes vIr lTtpsJfwww.prrrlal.n , oruicipius.c.orrr,krIRisEcnla!
evmeroa/liciracue,/pruc,'Oo.,,,i:°0EMPCSPJ'lil'r69205000131. Grraracioba do Norle/CESO de
Outubro do 5019 . Moela dos Mved 003100 de Oliveira Clragos . Pesiden1e da ConnissRo
Perrna000tedeticiloÇl1.

ERrADo 00 CEARÃ. PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIARA 00 NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.

TOMADO. DE PREÇOS NO.  24.I0,19.05TP. Rir rni:i,, da Cosn,isslo Prrroor,eolv de Lkilaçiio, tenha

público sara corrhrcí,vorto dos irllRl'CÇSSdOs, Soe realizará licitação na nvodalldlrie tomado do:
preços NO. 24.10. I'I'T2TP, cujo objeto é a corrrlruçlo ,Ic Bueiros ira tUa Lou,re,rtino de Oliveira •

Memóri., e Padre relipe S.irul.eçu lede MuniSSe rio 000000lobO do Norte/CE- A realisoç2o está
prrraN0r para o dili 19 de Novembro do SOLO, iii 131,30es. E) Editei corsspl0lo está á IIíUIIOSiÇSIr dos

I,it.eIeOsarIas. na  I'refeibii;r M,,ii:cipal de (ivaraciaba <Is Norte/CE ''Retarde Licitações, nos dias úteis -
dasollirbOrej,,às I.thOO,rior. sitoS 5101111,, Mn,snoborFurlodo,nl'. 55, Centro. ou aCessandoo;siten:
Ilmtpt//n,oniciaios.1c<l.40.500.br/lidtatoel os Ontr , s:/fwwsv.pnrtalorrroicipios.coes.brl
sislorrso/eonereo/ri , i 1 a000vfllrucesso.asp?oTl'dP_CNI'l -07569205000131 . 003 raciabadoNortefCE ,
29 rio Outubro do 20(9. Maria das MossA Reqir' de Oliveira Chagas . Presidente da Cooeissdo

Permanente de licitação.

ESTADO CIO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA
DE PREÇOS E' 4312019 . SEIFIFRAICELOS - A ProlSiarir MaIsicipal rio ArvIari-CE erpourmica ame,
ivlRlri050;Iav que vs5rl rs:ceSr,nds até ?lr< 1411 do rIja IR do Novembro do 2009, lia oSlo de ranMeu da
comissão Espocial di, Licllaçdo de Obras e SeroSos do Engenharia, 51101 Rsa Coro,roiAlooaozilso. N"
1.272. Fadas Erilo, rir acaliCA. a Oacunro:rtaçlo de ElabililaçlO o Proposta do Proçospara a Tornada do
proços tu' 43,2019.RSI1IFRNCELO9/errjo Objeto Serviços rIo paviroeolaçda asfáltica. CRUO e
siealloaçdo 0111 mas rios bairros Ceolra o Aterro* o EÁIIaI podará se, obtido junto a Comissão. no
endereço acima,das 57030010 ás 11h30arin. vos Tias Úteis crio Silo: 5v,ço,.goyie/içiipcoe9.
Aracatl-CE, 21 de Osloloro de 2029. Cintia Maqalháeo Alrrleida - Presidente da Conrissâo Especial
do Llcituçdo de Obras oSoruiços do Engenharia.

ESTADO CO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO-DE LICITAÇÃO - TOMADA
DE PREÇOS 9' 4412029 . SEINFRISJCELOS - A PreIe;rara Msrnicippl de iltocaliCS comunica aos
íoleross3dosqure aslaiá recebendo aIA is 09h do dia 10 de Navoorloro de 2019. ria sala do reuniões da
Cortáredo Eopor.iai da Lícilaçile do Obras e SrrrSç<ls co Engeulrorio. silo 1 Rua coronel Alooanvilo, 9'
1,272, Parias Erilo, Anrcati.CE, a Ovuço,ov,rlaç90 rt.11 lol:iIjSrç,So e Pr0000alo de Preços corra a Tomada do
Preços 9' 441201 9-EEINIIIAJCELOS, Cujo (ILr3v. Serviços de poOiltverItaÇáO asfáltica . CBUQ o
sioatiooçlo ocr caos rios bairros Farias Brita o Campo Verde. O Editei poderá ser IrIslInor junto a
Csurrlsuáo, rua rvitvmeçr ,robrra, mias STIi.III,o::m Ao nus silos sílais o cio Silo:
e.yeelçv,ço.g,Iv,br/riçlinralns. Aracall-CE, 29 da Outubro ao 2019. Cintia Magatlr0os Alreolcla -
Prosidorsla da Comoinslo Especial da Licllaçlodo Olrras o Soovrlçou da Errgoolraria.

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA
DE PREÇOS Id' 4512019 . SEINFRNCELOS.Al'iolmuhr,rP M,irric,ip<d do l'a,1r4rli.Cí1 e,srorarmir,a ,roo
interos5000s qua vaIará rçobooda ,rlC ásIlIr cio dia 19rlo Noveei900 de 2019, o, Sola de reanIdes da
Comissão Especial Ir: LiCildçSu da Obras o Soi',Sims  Iv Ergeinhiaria. Silo á Rua Coronel Alo0300ila. 9'
1272, Fartas Brito, Aracal-Cli, o Docruvooiaçtu áoI l,rhrihiluçdo o Proposta do Preços para o Torrado rio
Preços N °  4512019.SEINFR0VCELOS, csjo OSje:o Serviços de pavimentação asfáltico . CBUQ e
oirsatiaaçlø oloroso rio Bairro ColralsIAIlu do Cheia. O Edital poderá ser chUlo janto a Corni9sUo. no
endereço acimo. das 07h3Srsii,r às 1 tlr3â,vmv vos ris, d1ols u no Silo; porw,Lcp.ç6,Dgy..11içiiaoaos.
Aracali'CE, 29 de Ouls,lrru do 2010. Cintia ldaqahl1.irmv Atirroida - Presidente do Comissão Especial
de Licitação de Obras e Serviços de

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL 01/ ANACATI -AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA
DE PREÇOS 9' 4212019 - SEINFRNCELOS .AI'iehol'aeo M.oncipoh de r\rocoti.CE comunica aos
l,ltore000005 que esiará rucebvurdu olSm Ssogbi do dia 10 do r40000rbra rIo 2019, Ira Solo de Reuniões do
Conrissdo Estrociol rio Licitaç,ie dv Or030 o Somos.; o: llo000brar.o silo 2 Boa Coronel Alooa,rzils, 9'
1,272.. Porias linho. Aracali'Ci/, o Dvcoo:nolaç;;n de :-i.rh4TçSa o I 1 ro/,osla mis Preços para a Tomada de
/'roços N' 4mS19-SOINI'lçA'cõr.os. ciço Serviços do pauivreelnçáo àsfálliea . CBUQ e
sioalizaçáo cor ruas rios bairros Nossa EnrrI,uea iv hohuisins, VilaRzrtael o Tabajara. O Edir,,l trnuleiá
sor ,sl,hidu jar:Io a Curr,:usãa. uru endereço acuo,','I,h', :' ::m:lrr:oi:r às 1 rl,'Iíb'rouhr, eras ribis úteis e no, Sub:
ae'mmnlco.50,goo,,brducdaOo4O Ar,vcali.Ctl. 20 cii: '3r,IuiIr,,o do 2010. Ci,ilia Magallrdes Almeida -
Prosiderrtoda Corrriuoào Especial de Licilaçaa :10 Omuraso Serviços uro Enqvurlrarla.

Julgaree,ibo 'Fase cio II.shilltoçáeo - Tonroila de Preços N ° 2019.09.11.2 . TP. A :Ouos:ioollr
Peibor,u:hdutor CIO, Liciloçio do L1,1:l:ci1t:lr de Dçorlrloolo trapuorr PlurireireilCE 11:1;, 7,11/lar
reoluledo dii lul001:erIIv cIo lasci ilu hrdaililaç,ba da Tb,rr;rclo de Preços n' 2019.011.11.2 . Fl°. saju
vbjeio é a m;OOtralOçáo S'n ovo-Os p030 00001,1dm voeviços do aIntlliuCá0 10 Cem,iáeio dui Lt,vtritm
Ir: Br,l,lrmia. 0o1:vlaelo Iru::,u,cs Pimrlini:0/Cl/. uounfo,'rr,n prejelct D,llcrsiTosoluh do Rc[rrúr:cia 0u

leiloO 40 Erlil;rI. A Corlr,s3o 1,l;;!iSvu urri,ur,cjuççoo,onjo os docamorltoo apr0500todr.ov, fçoai:: à
oeuçjArr.iirs oditrlicios. e <honlr: do arvlllSro ilp(esnfltsu 12 rosIttlolba '105 50900110510111100 lStiO
lo;rbrl,toda os seguinteS e,vproorS: CENr'EL Centro liarlo Projetos o Empreeadrrrterutos LODoS
CpIPJ: 05,502,041/00/ 1.00. Ideal Corrslruções o ServIços LT0Pr. CNPJ: 22236,27910001-11
SedIlo Engorshoria LTOA Cl-bPJ: 06.1127.57715001.11, por tornos rlcoscrrorpriolos as rsostslrr:
odiboliCins o as ,:or0005 do Lei Fiedoral 11°  0,666793 a estás Habilitadas ao segaintos vmprosau
A.I.L. Construtora LTDA-ME cNPJ: 15.621.13810001-85. Apia comércio, Serviços. Projetos 1
Construções EIRELIME CNPJ 24,614 23310001-42 N,rao Construções Serviços Eventos
Locações EIRELI -EPP. CNPJ: 12.044,7Eiàí0001-17, (sob corndiçdo conforme ossbitemS.4,25
Co edital, a empresa teci o prazo de até 05 (doca) dias para a devida regularização. COSI
do'scumpra o povoo a empresa ficirá Inahml to10j Mar'hys CO50lraçõl'o os Serviços de Edullc'rçot4
EIRELI .CNPJ: 31,549,94510001.64, T & T Construções, Instalações e Serviços EIRELICNPJ
05.56724010001-96. Sortáa Construções Serviços e Looaç0o- LTOACNPJ: 21.101.2547000
23,WU construçdos o Serviços LIIIELI - EPPCNPJI1O.932.123/0001-14, por -forem carnpridt) tsr
normas ediloliciaso as comias do Lei Federal 14°  8.666/03. P0110010 rica aberto aprazo reCarsel
coirlorrmri' preceitua o 311190 tOJ inciso 1 lotes a da Ler Fadem[ 14 8.66W93. E caso não ho;
lstesposiçáo de recurso. Eco donde já, rsrprcacla adotado abeitura cia propoala de preços p079

dia 07 ia Novembro rio 2019, ás t'lloOOmin. Maiores lnformaçdoa corno CCL. Deputado trapuar
PinheirofCE. Maria Joelma Momeira - Presidev'loda CPI.

_.1

Estado do Ceará . Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro ' Extraio dc
Julgamento - Pose do Habilitação - Tornada de Preços 9' 21199.09.16.1'. TP. A Comlssá'c
Permanente do Lir.itoç<lo do Município da Deputado Ir01150rs  Pinheiro/CE lcrroa pública
resultado do iiiIgameiito da fase de lmabihitoçáo da Tornada de Preços n' 2019.09.16.1- TP, crqC
objelo A a COirIlalaçàO de empresa para executar serviços de reforma da Unidade Básico d
Saúde do Distrito de Aurora no Mosicipio do Deputado Irapuon Pinheiro/Ce, cooíorrrrn Projotc
Básico/Temo do RoterAncia ore Anexo ao Edital, A Comissão analisou minuciosamente os
riocu,nerrtos apresentados, lre,rlo As eeigdocioo odilolícias, e diaote da análise, apresentou O
resultado nos seguintes lerrrroS: Estio Inabilitadas as seguIrdes empresas: Ideal Construçises
Serviços LTDA CNPJ: 22.336.276°0000- 11. Soba Et)gotlliariu LTDAÇNPJ: 06,157.577(00,01
11 o Sertão Conslraçôos Serviços e Locaçio -. LTDA CNPJ: 21.181.26410001-23 por temer
dr'ocompr dos 'ss normas cd tl o 'se e as normas da Lei Federal e 8 6Ç6/53 P. Estio Habrldodlis
as seguintes empresas: A.I.L Ccitstroh,s'a troA-ME CNPJ: 15.621.13610001-65. Apto
Comércio, Serviços, Projetas o Cormstrmrçõeu EIRELI-ME CNPJ: 24.614.233!0001-42, -(sob
condição conforme o scrlliloirr 5.1.2.9 do edital, a empresa terdo'prazoõe até o5(dnco) dias para
a doo/da regularização, caso descuropra o prazo o empresa ficará Inabilitada), Abras
Construções Serviços Eventos o Locopr005 EIRELI - EPP CNPJ: 12,044.78810001-17. (sob
coodiçào'Cocrforilre o SuGiteusr 5.1.2.9 do edital, a empresa terá õ prazo de até 05 (cinco) dias para
a devido regularização. 005hr ulescrimpra a prazo o empresa írcurb  Inabilitada), Marlbyp
Cosulreçr3as e Serviços de Ediõcoçtiou EIRELt CNPJ: SI ,549.0451000l-64, T & T Canstruçoos,
lirsialações o Serviços EIRELI CIm1PJ: 05.007.24010001 -96e Wil Cor'rstiu'ções-e Serviços BIRELI
-EPP CNPJ: 10.932.12310001. Ir. por lorerir cumprido os Pormos erlitalíviaso os normas da Lei

Federal 140.666193. Portanto fica liberto O placa rocursal, conformo proceiluo o artigo 109, inciso

1, letra a, da Lei Federal 1-1' 0.656193. E caso 020 bala  lnlorposiçõo de recurso, fica desde já,
marcado a dato cio abertura da borraposlo do preços para o dia 07 do Novembro de 2019. Ao
10h30rnirr. Maiores inlornraçoáurs couro a CPI. Deputado Irapuan Pintielro/CE, Maria Joelrr,a

ESTACO DO CEARÁ - PREFEITURA l,iat'IICIPAL DE ITAPIUNA - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇAO.
TOMADA DE PREÇOS E' 10.29,0112019. O F'residonle da Comissão Permanente 110 LIcita 9040 MeEtCIpiO
do Ihapidoa.CE .turno pdbuico. poro c0050chlri,ommis dos interessunos que no prõel . ' 	 do 	obrado
2019, ás OglrOSorin, 'o Sede da PmelniiorO mucotierdu O rSverr!da 09001110090 	2l4Eeoro -1 	ona'
Cearu, rolara realizando tOlaçsa. 00 m,mudali:Iade Tomada do Preços. lomba s '04r 10.29,Ouléb.19. m
o se9irinito olijelu' Cor,lnoraçõo ,lo Emr,1rriroo raro ProMoçAo do Sornlç 	t. 	teus 	poeiulbaaé
A--i. o Covnuulrouio ao Amou d. L;ciloçõus a Controlos - ' o, rni4da Dinor a Soeroturl
Etosicirmio rIu ltopiú,ru.Cf. o Rijo! oi:ceI,iea'se 00 l,rteora na 	de Ou 	So de'9l Ou 	no: 0("
3131.1210. nu határiode 00 tOrro; 1.1 SSlms M,rICOlO l-íevriqo de Olivei 	00

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL OE SATURTR - EX 	E 	ST 	E PRE9
1'OEOÂO PRESENCIAL 53 ,1<9 T:l 205,1:10'.. STCRETA IA Oh 	A 	R 	TE0O

LOISA - ReOisIio rio Pouços lr ,,, r t,,ror,r o no.i,rsiat Aqirisi ão rio 	- 	 noto de trrfrt , erátic
Siirrilaru,. rtorlirrarloe a n'ir ,,,,  ,r, la, , ,:,uom,l.,v Ir So,:moiaria rIo itocaçi 	Ooeia o ooug4jIYh54'

________________________ - 	 iisipia do Oatoritó - C e,S:mooruju'»:,,,a: lo, 5 ',ou,ssçoub do' FrugSoa Proteu d 	ba:de 	e 	E.

MPASSE' POLITICO 	 ' 	ESTADO 00 CEARA - I'IIEFL'IEUIdA Mstltdrlm:L 1/ CARIl/lI . AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E 	COnitiOr\lA0AS BILAMI ChilREudu lIA ShlOA .r,tE.rohirr vuainmlolaipula o T(flI è"Id' - 0,00

- 	 AOJUDICAÇÂO - TOMADA DE PRCÇO0 o" rI: S:s, 4,041 -. 111.4151: .'Ou('.ATrO e I4OMOLOOAOO em 	Ivrtenha o çuoiio e::l, 0,1000: .......... '.':uOu "o.: .: 1:3 ro 112 lo rol l4,dss,ea ço,a 	' 	 - roceobos e

115:10!: ::':uomm!'),ih'0 .0.0! 5 PIE ro .. ME. 1013h rmodernçiià 	vcseu:ha 01 Soca rolO! e 510010 001 5 : 0 41:0': 1 0 Pr. S  DA 5113/A RÁRROS.. M .on valor ojlstiol da LOTE